ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  1 | 2

RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 – PREMIAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA DE
HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2025 - PREMIAÇÃO - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

A Prefeitura Municipal de Capela, Estado de Sergipe, por intermédio da Secretaria de Cultura, Comunicação Social
e Eventos, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE
HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - PREMIAÇÃO - SELEÇÃO DE PROJETOS
PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)., informando se o proponente foi HABILITADO OU
INABILITADO.

Abre-se prazo de Recurso para os proponentes Inabilitados na Fase de Habilitação, que consistia na entrega de
documentos descritos no item 9, para análise, nos termos do referido Edital.

Em relação a RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 01/2025 - PREMIAÇÃO, entenda-se, conforme segue:

HABILITADO: são os proponentes aprovados, classificados dentro do número de vagas e que cumpriram exigências
da Habilitação, que consiste na entrega de documentos descritos no item 9, para análise, nos termos do referido
Edital.

INABILITADO: são os proponentes aprovados, classificados dentro do número de vagas e que NÃO cumpriram as
exigências da Fase Habilitação, que consiste na entrega de documentos descritos no item 9, para análise, nos
termos do referido Edital.

O resultado publicado poderá vir a ser modificado em função de deliberação ulterior, após análise de eventuais
recursos administrativos, interpostos e deferidos, portanto, contra a decisão da Fase de Habilitação, caberá recurso
conforme item 9.2, nos termos do referido Edital.

Os recursos deverão ser presentados no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação deste resultado,
considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.

Após o julgamento dos recursos, o Resultado Final será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Capela e no
Diário Oficial do município, através do endereço eletrônico https://www.capela.se.gov.br/

Para este Resultado provisório foram considerados os critérios de habilitação descritos no item 9, do referido Edital.

Capela/SE, aos Vinte e Sete dias do Mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco.

MÁRCIO FABIANO SANTANA DE MELO - MEMBRO
Secretário Municipal de Cultura, Comunicação Social e Eventos

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br
https://www.capela.se.gov.br/

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  2 | 2

Segmento/Categoria: ESCRITORES
Total de Vagas: 08

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ RESULTADO

1 RINALDO PINTO MENEZES 311.XXX.XXX-72 HABILITADO

2 TAYLANE CRUZ SANTOS SILVA 043.XXX.XXX-65 HABILITADO

3 VALFREDO LUIZ DA SILVA 438.XXX.XXX-20 HABILITADO

4 DEBORA NASCIMENTO COSTA 981.XXX.XXX-53 INABILITADO

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÃO CULTURAL – QUADRILHA (ativas a mais de 10 anos)
Total de Vagas: 01

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO RESULTADO

1
ASSOCIAÇÃO JUNINA AMOR
CAIPIRA 33.661.577/0001-01

SERGIPE É TERRA
DE GENTE GRANDE

- FELICIANA
HABILITADO

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÃO CULTURAL – QUADRILHA
Total de Vagas: 02

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO RESULTADO

1
JAILTON MELO DOS SANTOS

075.XXX.XXX-44
QUADRILHA JUNINA

CAPRICHOSOS
HABILITADO

2
VITORIA KAROLAINE SANTOS
TANAZIO

115.XXX.XXX-00
QUADRILHA MEU

XODÔ
HABILITADO

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br